日本プロセス化学会2011年度 通常総会議事録

日時：2011年 8月12日（金）13：00～13：30

場所：国立京都国際会館大会議場

出席者：100名

１． 議事

第１号議案 役員交代・新任が承認された

第２号議案 日本プロセス化学会 2010年度 決算案が承認された

監事監査結果が報告された

第３号議案 日本プロセス化学会 2011年度予算案 が承認された

第４号議案 事業計画が承認された

第４号議案事業計画の件（鴻池副会長）

（1）第2回プロセス化学国際シンポジウム2011(国立京都国際会館)

2011年8月10日(水)～12日(金) 佐治木弘尚組織委員長

（2）第6回プロセス化学ラウンジ(和光純薬湯河原研修所)

2011年12月1日(木)、2日(金) 伊藤伸浩幹事

（3）2011ウィンターシンポジウム（東京大学安田講堂）

2011年12月9日（金） 加藤昌宏・金井求共同委員長

(4) 日本薬学会第132年会「プロセス化学シンポジウム」（札幌）

2012年3月29日（木）～31日（土） 新藤充先生・鴻池敏郎副会長

(5) 単行本の編集・出版（医薬品のプロセス化学改定） （塩入委員長）

第５号議案 地区フォーラム活動が承認された

第６号議案 その他が承認された

報告事項

a) 2010年度事業が報告された

（1）2010サマーシンポジウム（タワーホール船堀）

2010年7月15日(木)、16日(金) 瀬戸浄智・只野金一両理事

（2）2010ウィンターシンポジウム（ウインク愛知）

2010年12月3日(金) 加々良耕二理事・佐治木弘尚副会長

（3）第5回プロセス化学ラウンジ（ホテル琵琶レイクオーツカ）

2011年2月3日(木)、4日(金) 荒木美貴幹事

(4) 日本薬学会第131年会「シンポジウムープロセス化学の現場」

（静岡）2011年3月30日（水）新藤充先生・鴻池敏郎副会長

(5) 単行本「Pharmaceutical Process Chemistry」(Wiley‐VCH)

2010年10月刊行塩入名誉会長・井澤顧問・鴻池副会長共編

（6）その他出前講義7回

b) 会員入会状況（賛助会員114、正会員406）が報告された

c) シンポジウム参加者数916名が報告された

d) その他が報告された

文責 富岡清 20110814

第１号議案

理事交代・新任

理事交代：白木一夫理事 和光純薬工業（株）化成品事業部 化成品開発本部 商品開発部長

（田中巧理事から交代）

理事新任：西川義則理事 大日本住友製薬株式会社 技術研究本部 プロセス化学研究所プロセス

化学第３グループGM

理事交代：小原義夫理事 日産化学株式会社 理事・化学品事業部副事業部長（瀬戸浄智理事か

ら交代）

理事交代：高橋和彦理事 大日本住友製薬株式会社 技術研究本部 プロセス化学研究所プロセス

化学第１グループ（西川義則理事から交代）